reliquumvitae spatimn sit sors mea, semper gratmn m??hi erit lurras ??llasvespertinas recordari, quihus 'utile dulci miseuimtts. â€” Valeatuamkif Fivite felices, tneiqtte nmmres. n' IjiyT- mi---)0(. J i?/ jsbiif y- â– i-?Žua halu^-?ša : =.ijlioHls gifilioBi oJh,ocrjp ,811 sivinEup is (. la ;Ebninbsp;: w f : IftttI-

??? I X T K O D IT C T I O. Omnes omnino disciplinae nostris diebus ?‰orent vi-gentque. Non difficile esset, hoc plurimis exemplisGstendere, quum autem, si varios omnium progressu??vellemus perspicere, nimis longa foret haec introductio;verbo tantum de progressibus Physiologiae et Anato-nuae Microscopicae, quaedam af??eremus. Praeckra illa scientia, quae Physiologia dicitur, le-ges investigare studet, circa quas, corpora, organisationepraedita, vivunt existuntque; difficillimum esse illudpropositum nemo negabit, et pluribus scientiis acces-sonbus indiget Physiologia, ut rite pensum illud per-ficere posset. Ad illas scientias non tantum Chemia,Physica et plures ejusmodi pertinent, sed inprimisstructura diversorum organorum, quibus corpora con-stituuntur, indaganda est; hoc nostris temporibus,quia

microscopia singulari subtilitate et acie compo-nuiitur, multo facilius efficitur, quam ante aliquotsaecula, et quamvis iis, quae a Leeuwenhoekio etMalpighio, aliisque indagata sunt, etiamnunc m?Šritasua tribuenda sunt, tamen negandum non est hiscen.primis diebus, plurium organorum veram constitu-tionem demum esse cognitam. Inter illa organa, quo-rum structura subtilior adhac dubia est, etiam pul-

??? mones recenseri merentur. Optime notum est variassententias de liorum structura esse allatas, non tantumab antiquioribus, sed fere magis a recentioribus, itaut alii haec, alii illa protulerint. Quum in eo essem,ut mihi dissertationis argumentum eligendum esset,Clar. Schroeder van der Kolk Promotor Aestu-matissimus, varia mihi argumenta proposuit, ex quibuselegi illud, de Structura Pidmonum. Si quis autemputet, tantam mihi esse arrogantiam, ut crederem meisexperimentis, quaestionem propositain plane absolvi,is sciat, quod si aliquid novi in dissertatione invenia-tur, hoc non a me, sed a Vir Clar. esse repetendum.Quod ad methodum tractandi attinet, priore parteconatus sum proponere, quae de argumento a pluri-bus, posterions temporis scriptoribus, sunt scripta;ubi tamen fere semper auctorum

vernaculum sermo-nem servavi, ne critici partes suscepisse viderer. In posteriore parte quaedam experimenta proposuioptimorum microscopiorum ope instituta, de quibusplura suo loco dicta sunt. Quum ipse artis delineandi peritus non sim, mag-num documentum benevolentiae, mihi dederunt ViriClarissimi Schroeder van der Kolk et Harting,qui magno studio et eximia arte, taUilas huic disser-tationi additas, ipsi delineaverunt. Pro singulari hacbenevolentia, h?Žc palam grati animi sensum, ergaViros Clarissimos ostendo.